
UCHWAŁA Nr XXIII/243/08 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 września  2008r. 

w sprawie przyj ęcia zmian w Statucie Zwi ązku Miast i Gmin Dorzecza Pars ęty. 
 
 

Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada Miasta Szczecinek 
uchwala, co następuje: 

§1 
Przyjmuje się zmiany w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w brzmieniu przyjętym 
uchwałą Nr 16/08 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z dnia 30 czerwca 2008 r.  
w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty stanowiącą załącznik  
nr 1 do uchwały. 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Miasta  
 
                                                                                          Wiesław Suchowiejko 
 
 
ZAŁĄCZNIKI 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/243/08 
Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 września 2008r. 

UCHWAŁA Nr 16/08 
Zgromadzenia Zwi ązku Miast i Gmin Dorzecza  Pars ęty  

z dnia 30 czerwca 2008 r. 

w sprawie przyj ęcia zmian w Statucie Zwi ązku Miast i Gmin Dorzecza Pars ęty 

Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001, Nr 142. póz. 1591 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 9 Statutu Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty (Dz. Urzędowy Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, póz. 74 z późn. zm.) 
ze względu na potrzebę zmian postanowień Statutu celem dostosowania do przepisów 
prawa, w tym prawa wspólnotowego Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urzędowy Woj. Koszalińskiego 
z 1992 r. Nr 10, póz. 74 z późn. zm.): 

1) w § 4 uchyla się ust.1 
2) w§ 11 uchyla się pkt. 13. 
3) w§ 12 

a)  Ust. 2 po wyrazie „ustaw" dodaje się wyrazy „albo statutu", 
4) w § 17 ust. 2 pkt. 10 skreśla się wyrazy „wskutek nie opłacania składek". 
5) w § 31 do pkt. 1 dodaje się wyrazy „w tym równieŜ" oraz lit. a i b w brzmieniu: 

a) wpływy z wpłat członków Związku na udział własny w realizowanych projektach, 
b) wpływy z wpłat członków Związku z innych tytułów wynikających z zawartych 

porozumień. 
6) § 32 otrzymuje brzmienie „O przyjęciu nowego członka rozstrzyga Zgromadzenie 

w drodze uchwały określającej zasady i warunki przystąpienia nowego członka." 
7) § 33 otrzymuje brzmienie w ust. 1-2: 

„1. Z wnioskiem o przystąpienie do Związku występuje organ wykonawczy Gminy." 
2. Warunkiem przyjęcia do Związku jest podjęcie przez przystępującą gminę 
uchwały Rady tej Gminy w sprawie przystąpienia do Związku i przyjęcia jego statutu. 

8) § 34 otrzymuje brzmienie: „Członkostwo w Związku ustaje w razie: 
1 .wystąpienia członka ze Związku za sześciomiesięcznym wypowiedzeniem ze 
skutkiem na koniec roku kalendarzowego, 2. pozbawienia członkostwa." 

9) § 35 otrzymuje brzmienie: „Bieg terminu wypowiedzenia o którym mowa w § 34 pkt. 1 
statutu rozpoczyna się w dniu doręczenia Zarządowi uchwały właściwej Rady Gminy 
o wystąpieniu ze Związku." 

10) § 36 otrzymuje brzmienie: „Związek moŜe pozbawić członkostwa w Związku 
w następujących przypadkach: 

1). RaŜącego niewykonywania zobowiązań na rzecz Związku mimo dwukrotnego 
pisemnego wezwania do ich wykonywania, 
2). Nieprzestrzegania postanowień statutu i uchwał Związku." 

11) § 37 otrzymuje brzmienie: „Uchwałę o pozbawieniu członkowstwa w Związku 
Zgromadzenie podejmuje na wniosek Zarządu albo co najmniej połowy liczby delegatów na 
Zgromadzenie" 
12) § 38 otrzymuje brzmienie w ust. 1-5: 

„1. Członkowi występującemu lub pozbawionemu członkostwa w Związku przysługuje 



zwrot wniesionych składników majątkowych, według wyceny na dzień wystąpienia ze 
Związku. 
2. Ustanie członkostwa w Związku nie zwalnia gminy z obowiązku zapłacenia 
zaległych składek w terminie 30 dni od dnia końca upływu terminu wypowiedzenia (§34, 
35) lub podjęcia uchwały przez Zgromadzenie Związku (§ 37). 
3. Ustanie członkostwa w Związku nie zwalnia gminy od spełnienia zobowiązań 
statutowych oraz wspólnie przyjętych do realizacji zobowiązań cywilno - prawnych. 
4. W razie ustania członkostwa, członek zobowiązany jest w terminie ustalonym przez 
Zarząd do uregulowania zobowiązań w stosunku do Związku. 
5. Byli członkowie Związku odpowiadają za wszystkie zobowiązania Związku powstałe 
do chwili ustania ich członkostwa proporcjonalnie do wysokości swoich składek lub do 
swojego zakresu inwestycji w realizowanych przez Związek projektach." 

§ 2. Pozostała numeracja Statutu ulega zmianie odpowiednio. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

§4. Traci moc uchwała nr 5/08 z dnia 18 marca 2008 r. Zgromadzenia Związku. 

§5. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 


